



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
 Departamento Jurídico Consultivo
 Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 041-2023 - D.U

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 032/2022 – DECOMP/DA.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **DIRETOR-PRESIDENTE: FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricitista, e seu Diretor de Urbanização, **ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ**, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 051/2023 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC ([116065289](#)), o Voto do Senhor Diretor de Urbanização (Doc. SEI/GDF n.º [116701379](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF n.º [116701565](#)), com amparo nas Propostas apresentadas (Docs. SEI/GDF n.ºs [113634233](#)), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF n.º [112344233](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF n.º [00112-00004187/2022-02](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01 (mercado geral)					
EMPRESA FORNECEDORA: PREMOLDADOS CONCRETO LTDA - EPP, CNPJ: 02.617.926/0001-56					
REPRESENTANTE LEGAL: Julyana Raissa Dos Santos Leite					
ENDEREÇO: SMC, Quadra 03, Lotes 180 e20, Ceilândia/DF. CEP: 72.265-710, Telefone: (61) 3374-9851. E-mail: premoldadosconcreto@gmail.com					
PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 01					-
SINAPI / SICRO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	CUSTO UNID.	CUSTO TOTAL
1	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO PARA POÇOS DE INSPEÇÃO, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 0,60 M E ALTURA DE 0,50 M.PREÇO UNITARIO (CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA E CINCO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	2700	168,55	455.085,00
2	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO DE 09X19X39CM (CLASSE C - NBR 6136) PREÇO UNITARIO (QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS) PREÇO TOTAL (NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	22500	4,13	92.925,00
3	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FCK 8 MPA (NBR 6136)PREÇO UNITARIO (NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CENTO E SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	18000	9,31	167.580,00
4	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19X19X39CM, FCK 8 MPA (NBR 6136)PREÇO UNITARIO (TREZE REAIS E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CENTO E DEZESETE MIL E QUATRO CENTOS E CINQUENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	9000	13,05	117.450,00
5	GRELHA DE CONCRETO ARMADO 50 X 100 CM PARA BOCA DE LOBO (8 CM DE ESPESSURA) DOC. SEI/GDF 86629362 PREÇO UNITARIO (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (UM MILHAO SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	4500	363,48	1.635.660,00
6	LAJE L1 - PARA BOCA DE LOBO SIMPLES DE CONCRETO ARMADO - DOC. SEI/GDF 86631317 PREÇO UNITARIO (DUZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS) PREÇO TOTAL (UM MILHAO E NOVECENTOS E QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	9000	212,80	1.915.200,00
7	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15*CM (H X L) PREÇO UNITARIO (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PREÇO TOTAL (NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	2700	36,50	98.550,00
8	MEIO-FIO VAZADO PARA BOCA DE LOBO SIMPLES DE CONCRETO ARMADO - DOC. SEI/GDF 86631317 (AÇO 5,7KG , concreto 30Mpa) PREÇO UNITARIO (CENTO E CINQUENTA E TRÊS REIAS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	4500	153,94	692.730,00

9	FORNECIMENTO DE TAMPA ADUELA PONTA E BOLSA 600MM EM CONC ARMADO PARA POÇO DE VISITA DN=Ø0,70M, E=0,08M PREÇO UNITARIO (CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	2700	138,05	372.735,00
10	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 600 MM - ATÉ 3 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86629821.PREÇO UNITARIO (QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) PREÇO TOTAL(QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	900	552,47	497.223,00
11	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 600 MM - ATÉ 6 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86629822.PREÇO UNITARIO (SEISCENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TREZENTOS E SEIS MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	450	680,70	306.315,00
12	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 800 MM - ATÉ 3 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86630460. PREÇO UNITARIO OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	315	888,74	279.953,10
13	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 800 MM - ATÉ 6 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86630460. PREÇO UNITARIO (UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CENTO E TRINTA NOVE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	135	1.033,06	139.463,10
14	VIGAS PARA BOCA DE LOBO SIMPLES DE CONCRETO ARMADO - DOC. SEI/GDF 86631317. PREÇO UNITARIO (OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	1800	84,53	152.154,00
15	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM PREÇO UNITARIO (CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CENTO E VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	900	140,83	126.747,00
16	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM PREÇO UNITARIO (CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TREZENTOS E TRINTA MIL E SEISCENTOS E SEIS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	1800	183,67	330.606,00
17	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM PREÇO UNITARIO (DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	1800	251,78	453.204,00
18	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM PREÇO UNITARIO (TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	1800	301,55	542.790,00
19	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM PREÇO UNITARIO (QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	900	481,52	433.368,00
20	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM PREÇO UNITARIO (SETECENTOS E DEZOITO REAIS) PREÇO TOTAL (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	900	718,00	646.200,00
21	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM PREÇO UNITARIO (NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) PREÇO TOTAL (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E DUZENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	900	998,00	898.200,00
22	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM PREÇO UNITARIO (UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS) PREÇO TOTAL (SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	450	1.654,00	744.300,00

23	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM PREÇO UNITARIO (TRÊS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS) PREÇO TOTAL (OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUATRO CENTOS E VINTE REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	270	3.046,00	822.420,00
24	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM PREÇO UNITARIO (DOIS MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS) PREÇO TOTAL (QUINHENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SESENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	180	2.947,00	530.460,00
25	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1750 MM PREÇO UNITARIO (DOIS MIL E SETECENTOS E TREZE REAIS) PREÇO TOTAL (NOVECIENTOS E SETENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	360	2.713,00	976.680,00
26	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1750 MM PREÇO UNITARIO (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) PREÇO TOTAL (OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	270	3.200,00	864.000,00
-	-	-	-	SOMA PARCIAL	14.291.998,20
PREÇO TOTAL Lote 01 R\$ 14.291.998,20 (quatorze milhões duzentos e noventa e um mil novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos)					

VALOR DO LOTE 01: R\$ 14.291.998,20 (quatorze milhões, duzentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos).

LOTE 02 (cota reservada)					
PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 02					
SINAPI / SICRO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	CUSTO UNID.	CUSTO TOTAL
1	ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POÇOS DE INSPEÇÃO, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 0,60 M E ALTURA DE 0,50 M. PREÇO UNITARIO (CENTO E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CINQUENTA MIL QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	300	168,55	50.565,00
2	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO DE 09X19X39CM (CLASSE C - NBR 6136) PREÇO UNITARIO (QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS) PREÇO TOTAL (DEZ MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	2500	4,13	10.325,00
3	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, FCK 8 MPA (NBR 6136) PREÇO UNITARIO (NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS) PREÇO TOTAL (DEZOITO MIL SEICENTOS E VINTE REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	2000	9,31	18.620,00
4	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19X19X39CM, FCK 8 MPA (NBR 6136) PREÇO UNITARIO (TREZE REAIS E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TREZE MIL E CINQUENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	1000	13,05	13.050,00
5	GRELHA DE CONCRETO ARMADO 50 X 100 CM PARA BOCA DE LOBO (8 CM DE ESPESURA) DOC. SEI/GDF 86629362 PREÇO UNITARIO (TREZENTOS E SESENTA E TREIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CENTO E OITENTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	500	363,48	181.740,00
6	LAJE L1 - PARA BOCA DE LOBO SIMPLES DE CONCRETO ARMADO - DOC. SEI/GDF 86631317. PREÇO UNITARIO (DUZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS) PREÇO TOTAL (DUZENTOS E DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	1000	212,80	212.800,00
7	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15*CM (H X L) PREÇO UNITARIO (TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) PREÇO TOTAL (DEZ MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	300	36,50	10.950,00

8	MEIO-FIO VAZADO PARA BOCA DE LOBO SIMPLES DE CONCRETO ARMADO - DOC. SEI/GDF 86631317, PREÇO UNITARIO (CENTO E CINQUENTA E TREIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	500	153,94	76.970,00
9	FORNECIMENTO DE TAMPA ADUELA PONTA E BOLSA 600MM EM CONC ARMADO PARA POÇO DE VISITA DN=Ø0,70M, E=0,08M. PREÇO UNITARIO (CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	300	138,05	41.415,00
10	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 600 MM - ATÉ 3 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86629821.PREÇO UNITARIO (QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) PREÇO TOTAL(QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	100	552,47	55.247,00
11	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 600 MM - ATÉ 6 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86629822. PREÇO UNITARIO (SEICENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TRINTA E QUATRO MIL E TRINTA E CINCO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	50	680,70	34.035,00
12	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 800 MM - ATÉ 3 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86630460. PREÇO UNITARIO (OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TRINTA E UM MIL CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	35	888,74	31.105,90
13	LAJE EXCÊNTRICA DE CONCRETO ARMADO PARA POÇO DE VISITA DE REDE PLUVIAL DN 800 MM - ATÉ 6 M DE ATERRO SOBRE A LAJE - DOC. SEI/GDF 86630460. PREÇO UNITARIO (UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUINZE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	15	1.033,06	15.495,90
14	VIGAS PARA BOCA DE LOBO SIMPLES DE CONCRETO ARMADO - DOC. SEI/GDF 86631317. PREÇO UNITARIO (OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TREIS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (DEZESSIS MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	UNID.	200	84,53	16.906,00
15	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM PREÇO UNITARIO (CENTO E QUARENTA REAIS E OITENTA E TREIS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUATORZE MIL E OITENTA E TREIS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	100	140,83	14.083,00
16	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM PREÇO UNITARIO (CENTO E OITENTA E TREIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) PREÇO TOTAL (TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	200	183,67	36.734,00
17	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM PREÇO UNITARIO (DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (CINQUENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	200	251,78	50.356,00
18	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM PREÇO UNITARIO (TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PREÇO TOTAL (SESSENTA MIL TREZENTOS E DEZ REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	200	301,55	60.310,00
19	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM PREÇO UNITARIO (QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) PREÇO TOTAL (QUARENTA E OITO MIL CENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	100	481,52	48.152,00
20	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM PREÇO UNITARIO (SETECENTOS E DEZOITO REAIS) PREÇO TOTAL (SETENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	100	718,00	71.800,00

21	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM PREÇO UNITARIO (NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) PREÇO TOTAL (NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	100	998,00	99.800,00
22	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM PREÇO UNITARIO (MIL E SEICENTOS CINQUENTA E QUATRO REAIS) PREÇO TOTAL (OINTENTA E DOI MIL E SETECENTOS REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	50	1.654,00	82.700,00
23	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM PREÇO UNITARIO (TREIS MIL E QUARENTA E SEIS REAIS) PREÇO TOTAL (NOVENTA E UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	30	3.046,00	91.380,00
24	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM PREÇO UNITARIO (DOIS MIL NOVECIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS) PREÇO TOTAL (CINQUENTA E OITO MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	20	2.947,00	58.940,00
25	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1750 MM PREÇO UNITARIO (DOIS MIL SETECENTOS E TREZE REAIS) PREÇO TOTAL (CENTO E OITO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS)	M	40	2.713,00	108.520,00
26	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1750 MM PREÇO UNITARIO (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) PREÇO TOTAL (NOVENTA E SEIS MIL REAIS) MARCA: PREMOLDADO CONCRETO. PROCEDENCIA NACIONAL.	M	30	3.200,00	96.000,00
	-	-	-	SOMA PARCIAL	1.587.999,80
	Total lote 02 R\$1.587.999,80 (Um milhão quinhentos e oitenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)				
				TOTAL DA ESTIMATIVA	R\$ 1.587.999,80
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 1.587.999,80 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)					

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 15.879.998,00 (quinze milhões, oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ

DIRETOR DE URBANIZAÇÃO

PREMOLDADOS CONCRETO LTDA

JULYANA RAISSA DOS SANTOS LEITE

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [113634233](#) p.11)



Documento assinado eletronicamente por **Julyana Raissa dos Santos Leite, Usuário Externo**, em 14/07/2023, às 12:00, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA VAZ - Matr.0074895-1, Diretor(a) de Urbanização da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 14/07/2023, às 17:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 17/07/2023, às 10:00, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **117187967** código CRC= **F9E0C7D3**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

00112-00004187/2022-02

Doc. SEI/GDF 117187967

Criado por [84000735906](#), versão 40 por [84000749508](#) em 14/07/2023 10:40:18.